KA.nr.1253/2013 ' DPC /D He 257434 5/4{%
a 03.12-201%

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Biljana
Rexhiq kryetare e kolegji, Dalip Bega dhe Mejreme Zekaj, anétaré, me pjesémarrjen e
bashképunétores profesionale Sebahate Hoti, duke vendosur lidhur me ankesén e
paraqitur nga mbrojtési 1 t€ pandehuri Shigeri Luzha, avokati Selim Idrizi, kundér
aktvendimit t& Gjykatés Themelore né Ferizaj-Divizionit pér Kundérvajtje né Kaganik,
R.I.Nr.2124/2012, t& dt. 28.10.2013, né bazé¢ t& nenit 31 al.3, 39, dhe nenit 220 t&é Ligjit
mbi Kundérvajtjet, mé dt. 29.11.2013, murr:

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur €shté e bazuar.

NDRYSHOHET aktvendimi i Gjykatés Themeloren né€ Ferizaj-Divizionit pér
Kundérvajtje né¢ Kaganik, R.INr.2124/2012, t&¢ dt. 28.10.2013, ashtu gq& ndaj t&
pandehurit Shigeri Luzha nga fshati Begrac, Komuna e Kaganikut, PEZULLOHET
procedura kundérvajtése, konform t& nenit 198 al.1 pika 7 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet,
pér shkak t& parashkrimit relativ, pér zhvillimin e procedurés s€ kundérvajtjes.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve

Arsyetim

Gjykata Themelore né Ferizaj-Divizionit pér Kundérvajtje né Kaganik, me aktvendimin
R.INr.2124/2012, t¢ dt. 28.10.2013, t€ pandehurin Shigeri Luzha nga fshati Begrac,
Komuna e Kaganikut, e ka shpallur pérgjegjés sepse:

I pandehuri né cilésiné e Zyrtarit t& Lart Publik, né pozitén e késhilltarit komunal né
Asamblené Komunale né Kaganik, nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé
pran Agjencisé¢ Kundér Korrupsionit, deri me dt. 31.03.2012, me ¢, veprim ka krye
kundérvajtje nga neni 8 par.1 sanksionuar si pas nenit 17 par.1 nén par. 1.1 t& Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&é Zyrtaréve t€¢ Lart Publik dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave pér té Gjithé Personat Zyrtar, Nr.04/L-050, pér t&
cilén kundérvajtje, konform nenit 9 té€ Ligjit mbi Kundérvajtje ia shqiptoi gjobén né
shumé prej 300 Euro. Me t€ njéjtin aktvendim i pandehuri éshté obliguar qé né emér té
paushallit gjygé€sor, té paguajné shumén prej 5 Euro.

Kundér kétij aktvendimi ankesé ka paragitur mbrojtési i t€ pandehurit Shigeri Luzha,
avokati Selim Idrizi, pér shkak té shkeljes esenciale t& normave t& procedurés pér
kundérvajtje dhe vértetimit t&€ gabuar dhe jo t& plot t€ gjendjes faktike, shton: &shté e
vértet se i pandehuri ka béré deklarimin e pasurisé pran organit kompetente, jo né€ kohén e
duhur, mos lajmérimi me kohé e prejardhjes s& pasurisé nga i pandehuri, nuk ka prodhuar
pasoja t€ démshme, sepse vonesa nuk &shté béré me qgéllim té fshehjes sé€ pasurisé, por
vetém pér shkak t€ neglizhencés. Propozon qé ankesa t&€ aprovohet si e bazuar ndérsa
aktvendimi 1 shkallés s& paré t& ndryshohet dhe ndaj té€ pandehurit t& pezullohet
procedura pér kundérvajtje.
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Kolegji i Gjykatés s¢ Apelit-Divizioni pér Kundérvajtje, duke e vlerésuar ankesén e
parashtruar nga i pandehuri, aktvendimin e goditur, deklaratén e t& pandehurit Shigeri
Luzha, déshminé e déshmitarit Enis Sadiku-zyrtar i lart i Agresionit Kundér Korrupsionit,
Bejtulla Dalloshi, zyrtar pér kontakte dhe shkresat tjera nga lénda, konstatoi se ankesa e
paraqitur &shté e bazuvar, ndérsa aktvendimin e goditur e ndryshoi ashtu q& ndaj t&
pandehurit Shigeri Luzha, nga fsh. Begracé, PEZULLOJ procedura pér kundérvajtje,
konform nenit 198 al.1, pika 7 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, pér shkak t& parashkrimit
relativ, pér zhvillimin e procedurés pér kundérvajtje.

Kolegji mur kété vendim duke u bazuar né faktin se Gjykata e shkallés s& paré té
pandehurin Shigeri Luzha e ka marré né pyetje lidhur me kundérvajtjen e cila me kérkesé
1 vihet n&€ bar mé dt. 27.08.2012, ndérsa veprimin tjetér, marrjen né pyetje t& déshmitarit
Bejtulla Dalloshi, zyrtar pér kontakte e ka béré me 24.10.2013, nga ky konstatim
konfirmohet se veprimi pér ndérprerjen e rrjedhés sé parashkrimit nga ana e Gjykatés sé¢
shkallés s& paré, &shté béré pas L. viti e 2. muaj, gjé q&é né véshtrim té nenit 27 al. 3. t&
Ligjit mbi Kundérvajtjet, Kolegji i késaj gjykate duke mos vlerésuar dhe shqyrtuar mé tej
théniet né ankesén e parashtruar si dhe faktet tjera lidhur me vértetimin e gjendjes
faktike, konform nenit 198 al.1 pika 7 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet e Pezulloj procedurén
pér kundérvajtje ndaj t& pandehurit Shigeri Luzha.

ME sa u tha mé lart¢ konformé nenit 22l t& Ligjit mbi kundérvajtjet u vendos si né
dispozitiv té kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa
GJYKATA E APELIT E KOSOVES
KA. nr.1253/2013, té dt. 29.11.2013.
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